10
11

12

13
14
15

16
17
18
19

20
21
22

23

24

25
26
27

28

29

30

31
32
33

34
35
36
37

38

39

40
41
42

43

44

45

Data

25-07-2025

25-07-2025

24-07-2025

01-06-2025

01-06-2025

01-06-2025

01-06-2025

25-07-2025

25-07-2025
25-07-2025
25-07-2025

25-07-2025

25-07-2025
25-07-2025
25-07-2025

25-07-2025
25-07-2025
25-07-2025
25-07-2025

24-07-2025
23-07-2025
23-07-2025

23-07-2025

23-07-2025

23-07-2025
23-07-2025
01-06-2025

01-06-2025

01-06-2025

01-06-2025

24-07-2025
25-07-2025
01-06-2025

25-07-2025
25-07-2025
25-07-2025
25-07-2025

24-07-2025

24-07-2025

23-07-2025
25-07-2025
25-07-2025

25-07-2025

25-07-2025

25-07-2025

Pag.

1+9

22

17/18
11
15

16

16

1+4

145
31
33

1+3

11

33

1/2

1+18

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 25/07/2025

Testata/Emittente

Il Riformista
MF - Milano Finanza

Shippingitaly.It

L'Informatore Navale Di
Napoli
L'Informatore Navale Di
Napoli
L'Informatore Navale Di
Napoli
L'Informatore Navale Di
Napoli

Informazionimarittime.Com Ferma prefissata iniziale, la Marina recluta 2500 volontari

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. Imperia

Il Secolo XIX - Ed. La
Spezia
Il Secolo XIX - Ed. La
Spezia

La Repubblica - Ed. Genova

Shipmag.It

Avvenire

La Nazione - Ed. La Spezia

La Stampa - Ed. Savona
La Stampa - Ed. Savona

Informare.It
Informare.It

Informare.It
Informare.It
Informare.It

Informare.It

Informare.It

L'Informatore Navale Di
Napoli
L'Informatore Navale Di
Napoli
L'Informatore Navale Di
Napoli

L'Informatore Navale Di
Napoli
Informare.It

Il Secolo XIX

L'Informatore Navale Di
Napoli

La Stampa - Ed. Savona
Il Secolo XIX

Lloyd's List

Lloyd's List

Informare.It

Informare.It

Informare.It
Lloyd's List
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione

Int. a M. Zanetti: Economia del mare Zanetti: "Trasformarla in leva competitiva" (1.

Donatio)

MF SHIPPING & LOGISTICA

Aggiudicata a Pb Tankers, Mama Shipping e Sss la gestione della nave oceanografica

Laura Bassi

Consiglio ALIS: “Logistica, infrastrutture, innovazione e sostenibilita al centro del

confronto”

Grimaldi Euromed cede il 5% di Terminal Darsena Toscana

La "posacavi Prysmian Monna lisa si aggiudica il prestigioso premio ship of the year 2025

"MARE NOSTRUM AWARDS" Conclusa la XVII edizione del premio giornalistico, i vincitori

premiati al Gr

A Trieste il robot subacqueo per la manutenzione dei porti (B. Ganz)
Rixi: "Adsp, dieci giorni per decidere Se le Camere non votano procederemo” (A. Ghiara)
Via le strutture dalle banchine "Citta' al bivio"

Ecco il nuovo consiglio dei Doganalisti spezzini "Team di esperienza"

Produzione e distribuzione d'idrogeno, il nuovo impianto sara' costruito in porto

Decreto Infrastrutture, le critiche di Assiterminal
Porti, ultimatum di Rixi alle Commissioni: votate i presidenti, o il Mit procede coi decreti di

nomi

Ancora fuoco su Odessa Zelensky sotto pressione (N. Scavo)
Pozella deve risarcire I'Authority

1l rilancio delle merci

Alti Fondali, al via il bando per i lavori sulle banchine danneggiate dalle onde
Assiterminal minaccia una nuova ondata di ricorsi a fronte di norme che ritiene

danneggino la portualita

Italia Nostra ribadisce forti perplessita’ sulla realizzazione del porto di Fiumicino-Isola Sacra
Nel porto di Port Said East e' entrato in funzione il primo terminal per I'automotive

dell’Egitto

Nel secondo trimestre del 2025 il traffico delle merci nei porti spagnoli €' diminuito del -

4,7%

Nel secondo trimestre del 2025 il traffico delle merci nel porto di Trieste €' cresciuto del

+3,7%

Nel secondo trimestre di quest'anno il traffico delle merci nei porti della Turchia e'

cresciuto del

Tepsa ha acquisito un terminal per rinfuse liquide nel porto di Rotterdam
Al via l'operazione Mare e laghi sicuri 2025 della Guardia Costiera

Porto di Napoli - Arpac: nessun allarme per i valori ambientali Andrea Annunziata.

continuiamo a lav

GRUPPO ORMEGGIATORI DEL PORTO DI NAPOLI: MARIO CIAMPAGLIA RIELETTO

PRESIDENTE

Posto di "Controllo Frontaliero" alla sponda ovest della Darsena Toscana

Nella prima meta' del 2025 la consistenza dei nuovi ordini ai cantieri navali cinesi e' calata

del -

Rina studia il super-yacht atomico Brucera' le scorie degli altri reattori (A. Quarati)
GNV INAUGURA LE NUOVE ROTTE CHE COLLEGANO LA FRANCIA E L'ALGERIA

Savona perde passeggeri con le crociere e | traghetti

Ultimo miglio per l'intesa sui dazi Trattativa a oltranza tra Ue e Usa (M. Esposito)
Opportunistic Chinese carrier targets premium cargo with direct Arctic route to Europe
Yang Ming advances fleet renewal with boxship trio from Japan's Imabari

Nel secondo trimestre il porto di Valencia ha movimentato oltre 1,5 milioni di container

(+4,0%)

Yang Ming ordina tre portacontainer da 8.000 teu ai cantieri Nihon Shipyard e Imabari

Shipbuilding

11 gruppo Spinelli ha approvato il bilancio di sostenibilita’ 2024
Dry bulk shipping stocks follow spot rates upward in July
EU import ban on Russian gas unlikely to work, report finds

Le due facce di una possibile politica industriale (G. Esposito)
Orsini: "Zes unica e' la via giusta Continuita' a cio' che funziona" (D. Madeddu)

Aerei e medicine, ipotesi "zero" (R. Querze',L. Berberi)

Rubrica
Confitarma

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Armatori e flotta
italiana

Lavoro e
formazione
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Cantieri Navali

Registri navali

Cabotaggio e
traghetti

Crociere

Containers
Containers
Containers

Containers

Containers

Containers

Bulk carriers
Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica
Dal mondo dello

24-07-2025 -- Shipmag.It Corea-Usa, accordo vicino sulla cantieristica navale shipping
24-07-2025 -- Shipmag.It Porto di Genova, Assagenti incontra per la prima volta il commissario Paroli SDQLg;ngO dello
24-07-2025 --  Shippingitaly.It Axpo debutta nel bunkeraggio anche in Portogallo a braccetto con Msc sDr:L;;g;do dello
R . . . P . Y .. __. Dal mondo dello
24-07-2025 --  Shippingitaly.It Confetra esulta per I'approvazione della non imponibilita’ Iva ai subfornitori nelle spedizioni shipping
24-07-2025 --  Shippingitaly.It 11 nuovo proprietario italiano del traghetto Moby Drea esce allo scoperto E;Lgsgdo dello
24-07-2025 -  Shippingitaly.It I{ traghgtto La Superba partito da Palermo €' diretto verso Aliaga trainato del Dql m_ondo dello
rimorchiatore Msc Dr shipping
24-07-2025 --  Shippingitaly.It Mr. Zara sceglie di investire nel business dei porti E;L;;sgdo dello
24-07-2025 --  Shippingitaly.It Msc ha aperto la sua prima societa' di manning e shipmanagement in Cina E;Lgﬁgdo dello
24-07-2025 --  Shippingitaly.It Msc rinuncia al progetto di un nuovo inland terminal a Cortenuova (Bergamo) E;Lgﬁgdo dello
24-07-2025 -~ Shippingitaly.It Per Assiterminal il Decreto infrastrutture si rivela una norma dannosa E;Lg;ﬁgdo dello
25-07-2025 6/7 Lloyd's List IN OTHER NEWS Dal mondo dello
shipping
24-07-2025 - Corrieremarittimo.It Assiterminal su Decreto Infrastrutture: «Norme dannose e rinvii» SD;LEsgdo dello
24-07-2025 --  Corrieremarittimo.It Primo incontro a Genova tra il commissario dellAdSP, Paroli, e gli agenti marittimi SDQLg;ggdo dello
24-07-2025 -  Corrieremarittimo.It Siderurgi_a Piombino, Neri (Confindustria): «Dopo anni di incertezze torna una Da!I r’qondo dello
prospettiva» shipping
24-07-2025 -- Informare.It 2M Logistics sigla un accordo con la salernitana Gallozzi E;Lg;ﬁgdo dello
24-07-2025 -  Informare.It Il governo greco invia nel Mar Rosso un rimorchiatore per assistere le navi che dovessero Dql mondo dello
essere att shipping
24-07-2025 -- Informazionimarittime.Com Gioia Tauro, inaugurati gli alloggi di servizio della Capitaneria sDr:ngiggdo dello
24-07-2025 -- Informazionimarittime.Com Porto di Salerno, i resti di una necropoli alla stazione marittima E;L;;ggdo dello
24-07-2025 -- Informazionimarittime.Com Subfornitori e IVA, anche per loro scatta il regime di non imponibilita’ SD;LEsgdo dello
24-07-2025 - Themeditelegraph.Com/It Napoli e lo shipping, verso una nuova portualita' internazionale: il 22 settembre la quarta Da!I m_ondo dello
tappa di shipping
23-07-2025 -  Informare.It Joint venture di CMA CGM e TotalEnergies per il bunkeraggio di Gnl nel porto di Da_l mondo dello
Rotterdam shipping
01-06-2025 5 h';:f:l’ir"‘at”e Navale Di | ) yoep, pEL PREMIO "ALFIERE DEL COMMERCIO INTERNAZIONALE" YITS SDrf‘i'p?iﬁS“ dello
01-06-2025 5 L'Informatore Navale Di LEGGE "SALVAMARE": 6000 TONNELLATE DI RIFIUTI PESCATI MA NON ESISTONO Dal mondo dello
Napoli SISTEMI DI RACCOLTA A shipping
25-07-2025 1 Il Sole 24 Ore Inverno demografico, al 2060 ['Italia perdera' 12 milioni di lavoratori attivi (G. Pogliotti) Primo piano
25-07-2025 3 Il Sole 24 Ore Its Academy, 130 milioni per i laboratori (C. Tucci) Primo piano
25-07-2025 15 Il Sole 24 Ore L'operaio ribelle che non obbedisce alla fabbrica (G. Lupo) Primo piano
25-07-2025 18 Il Sole 24 Ore Emittenti locali in protesta contro il taglio di risorse Primo piano
25-07-2025 35 Corriere Della Sera Tassi, la Bce prende una pausa Salari, in Italia giu' del 7,5% (E. Marro) Primo piano
25-07-2025 145 Corriere Della Sera Dazi, si tratta sul 15% e sulle esenzioni per singoli settori (F. Basso) Primo piano
25-07-2025 1+10/1 Corriere Della Sera Riforma, alta tensione tra Nordio e le toghe (P. Di Caro) Primo piano
25-07-2025 6/7 La Repubblica Anm, schiaffo a Nordio "Nel 94 era contrario alle carriere separate” (G. Cerami) Primo piano
25-07-2025 8/9 La Repubblica Sala chiama un ex di Mani pulite per i rapporti con la procura (M. Romano) Primo piano
25-07-2025 11 La Repubblica Marche, M5S prende tempo "Dobbiamo studiare le carte” (M. Pucciarelli) Primo piano
25-07-2025 29 La Repubblica Carrefour via dall'Ttalia NewPrinces con un euro rilancia il marchio Gs (S. B.) Primo piano

Int. a N. Monti: Monti "Si' al gas dagli Usa ma solo il mix energetico ci rendera’

25-07-2025 30 LaRepubblica indipendenti” (€. Bonotti) Primo piano
25-07-2025 1+4/5 La Repubblica Dazi, I'Ue frena con la Cina aspettando I'ok di Trump (C. Tito) Primo piano
25-07-2025 6/7 La Stampa Tassi d'interesse, la Bce ferma il taglio Lagarde: "Troppi dubbi sui negoziati" (F. Goria) Primo piano
25-07-2025 17 La Stampa Int. a_f’. Miccoli: "Le universita' telematiche sono il futuro I prof sono gli stessi degli atenei Primo piano
statali" (E. Forte)
25-07-2025 20 La Stampa Mps, | ad_ Lovaglio contro Mediobanca "La scalata e' un'operazione di mercato” (G. Primo piano
Balestreri)
25-07-2025 1+7 La Stampa gr;t;:oi 5‘. Lollobrigida: Lollobrigida "Con i dazi troppa incertezza Scudo per I'Ttalia" (P. Primo piano
25-07-2025 13 MF - Milano Finanza Meno bonus fiscali e i lavori per la sede tagliano i ricavi della Sistem di Orsini (A. Deugeni) ~ Primo piano
25-07-2025 5 Avvenire Int. a G. Ponti: Ponti: "Perdite per l'incertezza Anche il cambio ci penalizza" (P. Alfieri) Primo piano
25-07-2025 9 Il Fatto Quotidiano Dazi, e' vicina intesa con gli Usa ma sono pronte contromisure Ue Primo piano
25-07-2025 2/3 Il Giornale Conte fa la morale ai candidati ma dimentica i suoi indagati (F. Facci) Primo piano
25-07-2025 3 Il Giornale Ricci sfida i grillini: "Non accetto lezioni di onesta™ (L. Bulian) Primo piano

Int. a L. Violante: "L'inchiesta blocca lo sviluppo di Milano I grillini ragionano come pm, €' il
loro dna" (H. Borselli)

25-07-2025 6 Il Giornale Gli indagati contestano le accuse E' un processo a tutta I'edilizia" (C. Bassi,L. Fazzo) Primo piano

25-07-2025 4 Il Giornale Primo piano



N.
93

94
95
96
97
98

99

Data
25-07-2025

25-07-2025
25-07-2025
25-07-2025
25-07-2025
25-07-2025

25-07-2025

100 25-07-2025

101 25-07-2025

102 25-07-2025

103 25-07-2025

Pag.

11

11
1+2/3

9+11

1+8
76/80

1+2/3
1+6/7

Testata/Emittente Articolo/Trasmissione

Il Giornale Da/l'agroalimentare ad auto e macchinari per il Made in Italy rischio da 23 miliardi (M.
Astorri)

Il Giornale La Bce congela i tassi e Lagarde esclude nuovi tagli "automatici” (G. De Francesco)

Il Manifesto Sulle forniture il governo mente (S. Angieri)

Il Messaggero Dazi, Trump apre all'Ue: "Stiamo andando bene" La Bce tiene fermi i tassi (G. Rosana)

Il Riformista Il piano di Invimit rigenera gli edifici pubblici in disuso (C. Giraldi)

Italia Oggi PAROLE IN LIBERTA'

Fondazioni e Casse di risparmio, imprese e Terzo settore: patto per lo sviluppo sostenibile
(A. Garofalo)

L'Espresso Non solo dazi Sull'industria €' gia' inverno (G. Riva)

La Discussione

Q.N' . . Int. a C. Cottarelli: L'economista Cottarelli "L 'Italia dovra' diversificare di piu™ (A. Troise)
Giorno/Carlino/Nazione

QN- : . o )
Giorno/Carlino/Nazione Dazi, trattativa a oltranza Ma I'Ue e' pronta allo scontro (C. Marin)

La Repubblica - Ed. Genova Aeroporto, subito Regione e Comune poi la privatizzazione (M. Minella)

Rubrica
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Trasporti



