

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 25/07/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	25-07-2025	1+9	Il Riformista	<i>Int. a M. Zanetti: Economia del mare Zanetti: "Trasformarla in leva competitiva" (I. Donatio)</i>	Confitarma
2	25-07-2025	22	MF - Milano Finanza	MF SHIPPING & LOGISTICA	Armatori e flotta italiana
3	24-07-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Aggiudicata a Pb Tankers, Mama Shipping e Sss la gestione della nave oceanografica Laura Bassi</i>	Armatori e flotta italiana
4	01-06-2025	1	L'Informatore Navale Di Napoli	<i>Consiglio ALIS: "Logistica, infrastrutture, innovazione e sostenibilità al centro del confronto"</i>	Armatori e flotta italiana
5	01-06-2025	1	L'Informatore Navale Di Napoli	<i>Grimaldi Euromed cede il 5% di Terminal Darsena Toscana</i>	Armatori e flotta italiana
6	01-06-2025	6	L'Informatore Navale Di Napoli	<i>La "posacavi Prysmian Monna lisa si aggiudica il prestigioso premio ship of the year 2025</i>	Armatori e flotta italiana
7	01-06-2025	7	L'Informatore Navale Di Napoli	<i>"MARE NOSTRUM AWARDS" Conclusa la XVII edizione del premio giornalistico, i vincitori premiati al Gr</i>	Armatori e flotta italiana
8	25-07-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Ferma prefissata iniziale, la Marina recluta 2500 volontari</i>	Lavoro e formazione
9	25-07-2025	17/18	Il Sole 24 Ore	<i>A Trieste il robot subacqueo per la manutenzione dei porti (B. Ganz)</i>	Notizie dai porti
10	25-07-2025	11	Il Secolo XIX	<i>Rixi: "Adsp, dieci giorni per decidere Se le Camere non votano procederemo" (A. Ghiera)</i>	Notizie dai porti
11	25-07-2025	15	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	<i>Via le strutture dalle banchine "Citta' al bivio"</i>	Notizie dai porti
12	25-07-2025	16	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Ecco il nuovo consiglio dei Doganalisti spezzini "Team di esperienza"</i>	Notizie dai porti
13	25-07-2025	16	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>Produzione e distribuzione d'idrogeno, il nuovo impianto sara' costruito in porto</i>	Notizie dai porti
14	25-07-2025	7	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Decreto Infrastrutture, le critiche di Assiterminal</i>	Notizie dai porti
15	25-07-2025	--	Shipmag.it	<i>Porti, ultimatum di Rixi alle Commissioni: votate i presidenti, o il Mit procede coi decreti di nomi</i>	Notizie dai porti
16	25-07-2025	1+4	Avvenire	<i>Ancora fuoco su Odessa Zelensky sotto pressione (N. Scavo)</i>	Notizie dai porti
17	25-07-2025	1+5	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>Pozella deve risarcire l'Authority</i>	Notizie dai porti
18	25-07-2025	31	La Stampa - Ed. Savona	<i>Il rilancio delle merci</i>	Notizie dai porti
19	25-07-2025	33	La Stampa - Ed. Savona	<i>Alti Fondali, al via il bando per i lavori sulle banchine danneggiate dalle onde</i>	Notizie dai porti
20	24-07-2025	--	Informare.it	<i>Assiterminal minaccia una nuova ondata di ricorsi a fronte di norme che ritiene danneggino la portualità</i>	Notizie dai porti
21	23-07-2025	--	Informare.it	<i>Italia Nostra ribadisce forti perplessita' sulla realizzazione del porto di Fiumicino-Isola Sacra</i>	Notizie dai porti
22	23-07-2025	--	Informare.it	<i>Nel porto di Port Said East e' entrato in funzione il primo terminal per l'automotive dell'Egitto</i>	Notizie dai porti
23	23-07-2025	--	Informare.it	<i>Nel secondo trimestre del 2025 il traffico delle merci nei porti spagnoli e' diminuito del - 4,7%</i>	Notizie dai porti
24	23-07-2025	--	Informare.it	<i>Nel secondo trimestre del 2025 il traffico delle merci nel porto di Trieste e' cresciuto del +3,7%</i>	Notizie dai porti
25	23-07-2025	--	Informare.it	<i>Nel secondo trimestre di quest'anno il traffico delle merci nei porti della Turchia e' cresciuto del</i>	Notizie dai porti
26	23-07-2025	--	Informare.it	<i>Tepsa ha acquisito un terminal per rinfuse liquide nel porto di Rotterdam</i>	Notizie dai porti
27	01-06-2025	3	L'Informatore Navale Di Napoli	<i>Al via l'operazione Mare e laghi sicuri 2025 della Guardia Costiera</i>	Notizie dai porti
28	01-06-2025	4	L'Informatore Navale Di Napoli	<i>Porto di Napoli - Arpac: nessun allarme per i valori ambientali Andrea Annunziata. continuiamo a lav</i>	Notizie dai porti
29	01-06-2025	6	L'Informatore Navale Di Napoli	<i>GRUPPO ORMEGGIATORI DEL PORTO DI NAPOLI: MARIO CIAMPAGLIA RIELETTO PRESIDENTE</i>	Notizie dai porti
30	01-06-2025	1+3	L'Informatore Navale Di Napoli	<i>Posto di "Controllo Frontaliero" alla sponda ovest della Darsena Toscana</i>	Notizie dai porti
31	24-07-2025	--	Informare.it	<i>Nella prima meta' del 2025 la consistenza dei nuovi ordini ai cantieri navali cinesi e' calata del -</i>	Cantieri Navali
32	25-07-2025	11	Il Secolo XIX	<i>Rina studia il super-yacht atomico Brucera' le scorie degli altri reattori (A. Quarati)</i>	Registri navali
33	01-06-2025	4	L'Informatore Navale Di Napoli	<i>GNV INAUGURA LE NUOVE ROTTE CHE COLLEGANO LA FRANCIA E L'ALGERIA</i>	Cabotaggio e traghetti
34	25-07-2025	33	La Stampa - Ed. Savona	<i>Savona perde passeggeri con le crociere e i traghetti</i>	Crociere
35	25-07-2025	3	Il Secolo XIX	<i>Ultimo miglio per l'intesa sui dazi Trattativa a oltranza tra Ue e Usa (M. Esposito)</i>	Containers
36	25-07-2025	1/2	Lloyd's List	<i>Opportunistic Chinese carrier targets premium cargo with direct Arctic route to Europe</i>	Containers
37	25-07-2025	6	Lloyd's List	<i>Yang Ming advances fleet renewal with boxship trio from Japan's Imabari</i>	Containers
38	24-07-2025	--	Informare.it	<i>Nel secondo trimestre il porto di Valencia ha movimentato oltre 1,5 milioni di container (+4,0%)</i>	Containers
39	24-07-2025	--	Informare.it	<i>Yang Ming ordina tre portacontainer da 8.000 teu ai cantieri Nihon Shipyard e Imabari Shipbuilding</i>	Containers
40	23-07-2025	--	Informare.it	<i>Il gruppo Spinelli ha approvato il bilancio di sostenibilita' 2024</i>	Containers
41	25-07-2025	2/3	Lloyd's List	<i>Dry bulk shipping stocks follow spot rates upward in July</i>	Bulk carriers
42	25-07-2025	4	Lloyd's List	<i>EU import ban on Russian gas unlikely to work, report finds</i>	Gas e LNG
43	25-07-2025	14	Il Sole 24 Ore	<i>Le due facce di una possibile politica industriale (G. Esposito)</i>	Dal mondo dello shipping
44	25-07-2025	1+18	Il Sole 24 Ore	<i>Orsini: "Zes unica e' la via giusta Continuita' a cio' che funziona" (D. Madeddu)</i>	Dal mondo dello shipping
45	25-07-2025	6	Corriere Della Sera	<i>Aerei e medicine, ipotesi "zero" (R. Querze', L. Berberi)</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
46	24-07-2025	--	Shipmag.It	Corea-Usa, accordo vicino sulla cantieristica navale	Dal mondo dello shipping
47	24-07-2025	--	Shipmag.It	Porto di Genova, Assagenti incontra per la prima volta il commissario Paroli	Dal mondo dello shipping
48	24-07-2025	--	Shippingitaly.It	Axpo debutta nel bunkeraggio anche in Portogallo a braccetto con Msc	Dal mondo dello shipping
49	24-07-2025	--	Shippingitaly.It	Confetra esulta per l'approvazione della non imponibilita' Iva ai subfornitori nelle spedizioni	Dal mondo dello shipping
50	24-07-2025	--	Shippingitaly.It	Il nuovo proprietario italiano del traghetti Moby Drea esce allo scoperto	Dal mondo dello shipping
51	24-07-2025	--	Shippingitaly.It	Il traghetti La Superba partito da Palermo e' diretto verso Aliaga trainato del rimorchiatore Msc Dr	Dal mondo dello shipping
52	24-07-2025	--	Shippingitaly.It	Mr. Zara sceglie di investire nel business dei porti	Dal mondo dello shipping
53	24-07-2025	--	Shippingitaly.It	Msc ha aperto la sua prima societa' di manning e shipmanagement in Cina	Dal mondo dello shipping
54	24-07-2025	--	Shippingitaly.It	Msc rinuncia al progetto di un nuovo inland terminal a Cortenuova (Bergamo)	Dal mondo dello shipping
55	24-07-2025	--	Shippingitaly.It	Per Assiterminal il Decreto infrastrutture si rivela una norma dannosa	Dal mondo dello shipping
56	25-07-2025	6/7	Lloyd's List	IN OTHER NEWS	Dal mondo dello shipping
57	24-07-2025	--	Corrieremarittimo.It	Assiterminal su Decreto Infrastrutture: «Norme dannose e rinvii»	Dal mondo dello shipping
58	24-07-2025	--	Corrieremarittimo.It	Primo incontro a Genova tra il commissario dell'AdSP, Paroli, e gli agenti marittimi	Dal mondo dello shipping
59	24-07-2025	--	Corrieremarittimo.It	Siderurgia Piombino, Neri (Confindustria): «Dopo anni di incertezze torna una prospettiva»	Dal mondo dello shipping
60	24-07-2025	--	Informare.It	2M Logistics sigla un accordo con la salernitana Gallozzi	Dal mondo dello shipping
61	24-07-2025	--	Informare.It	Il governo greco invia nel Mar Rosso un rimorchiatore per assistere le navi che dovessero essere att	Dal mondo dello shipping
62	24-07-2025	--	Informazionimaritime.Com	Gioia Tauro, inaugurati gli alloggi di servizio della Capitaneria	Dal mondo dello shipping
63	24-07-2025	--	Informazionimaritime.Com	Porto di Salerno, i resti di una necropoli alla stazione marittima	Dal mondo dello shipping
64	24-07-2025	--	Informazionimaritime.Com	Subfornitori e IVA, anche per loro scatta il regime di non imponibilita'	Dal mondo dello shipping
65	24-07-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	Napoli e lo shipping, verso una nuova portualita' internazionale: il 22 settembre la quarta tappa di	Dal mondo dello shipping
66	23-07-2025	--	Informare.It	Joint venture di CMA CGM e TotalEnergies per il bunkeraggio di Gnl nel porto di Rotterdam	Dal mondo dello shipping
67	01-06-2025	5	L'Informatore Navale Di Napoli	LA 2°ED. DEL PREMIO "ALFIERE DEL COMMERCIO INTERNAZIONALE" YITS	Dal mondo dello shipping
68	01-06-2025	5	L'Informatore Navale Di Napoli	LEGGE "SALVAMARE": 6000 TONNELLATE DI RIFIUTI PESCATI MA NON ESISTONO SISTEMI DI RACCOLTA A	Dal mondo dello shipping
69	25-07-2025	1	Il Sole 24 Ore	Inverno demografico, al 2060 l'Italia perdra' 12 milioni di lavoratori attivi (G. Pogliotti)	Primo piano
70	25-07-2025	3	Il Sole 24 Ore	Its Academy, 130 milioni per i laboratori (C. Tucci)	Primo piano
71	25-07-2025	15	Il Sole 24 Ore	L'operaio ribelle che non obbedisce alla fabbrica (G. Lupo)	Primo piano
72	25-07-2025	18	Il Sole 24 Ore	Emittenti locali in protesta contro il taglio di risorse	Primo piano
73	25-07-2025	35	Corriere Della Sera	Tassi, la Bce prende una pausa Salari, in Italia giu' del 7,5% (E. Marro)	Primo piano
74	25-07-2025	1+5	Corriere Della Sera	Dazi, si tratta sul 15% e sulle esenzioni per singoli settori (F. Basso)	Primo piano
75	25-07-2025	1+10/1	Corriere Della Sera	Riforma, alta tensione tra Nordio e le toghe (P. Di Caro)	Primo piano
76	25-07-2025	6/7	La Repubblica	Anm, schiaffo a Nordio "Nel 94 era contrario alle carriere separate" (G. Cerami)	Primo piano
77	25-07-2025	8/9	La Repubblica	Sala chiama un ex di Mani pulite per i rapporti con la procura (M. Romano)	Primo piano
78	25-07-2025	11	La Repubblica	Marche, M5S prende tempo "Dobbiamo studiare le carte" (M. Pucciarelli)	Primo piano
79	25-07-2025	29	La Repubblica	Carrefour via dall'Italia NewPrinces con un euro rilancia il marchio Gs (S. B.)	Primo piano
80	25-07-2025	30	La Repubblica	Int. a N. Monti: Monti "Si' al gas dagli Usa ma solo il mix energetico ci rendera' indipendenti" (E. Bonotti)	Primo piano
81	25-07-2025	1+4/5	La Repubblica	Dazi, l'Ue frena con la Cina aspettando l'ok di Trump (C. Tito)	Primo piano
82	25-07-2025	6/7	La Stampa	Tassi d'interesse, la Bce ferma il taglio Lagarde: "Troppi dubbi sui negoziati" (F. Goria)	Primo piano
83	25-07-2025	17	La Stampa	Int. a P. Miccoli: "Le universita' telematiche sono il futuro I prof sono gli stessi degli atenei statali" (E. Forte)	Primo piano
84	25-07-2025	20	La Stampa	Mps, l'ad Lovaglio contro Mediobanca "La scalata e' un'operazione di mercato" (G. Balestreri)	Primo piano
85	25-07-2025	1+7	La Stampa	Int. a F. Lollobrigida: Lollobrigida "Con i dazi troppa incertezza Scudo per l'Italia" (P. Baroni)	Primo piano
86	25-07-2025	13	MF - Milano Finanza	Meno bonus fiscali e i lavori per la sede tagliano i ricavi della Sistem di Orsini (A. Deugenio)	Primo piano
87	25-07-2025	5	Avvenire	Int. a G. Ponti: Ponti: "Perdite per l'incertezza Anche il cambio ci penalizza" (P. Alfieri)	Primo piano
88	25-07-2025	9	Il Fatto Quotidiano	Dazi, e' vicina intesa con gli Usa ma sono pronte contromisure Ue	Primo piano
89	25-07-2025	2/3	Il Giornale	Conte fa la morale ai candidati ma dimentica i suoi indagati (F. Facci)	Primo piano
90	25-07-2025	3	Il Giornale	Ricci sfida i grillini: "Non accetto lezioni di onesta'" (L. Bulian)	Primo piano
91	25-07-2025	4	Il Giornale	Int. a L. Violante: "L'inchiesta blocca lo sviluppo di Milano I grillini ragionano come pm, e' il loro dna" (H. Borselli)	Primo piano
92	25-07-2025	6	Il Giornale	Gli indagati contestano le accuse E' un processo a tutta l'edilizia" (C. Bassi,L. Fazzo)	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
93	25-07-2025	11	Il Giornale	<i>Dall'agroalimentare ad auto e macchinari per il Made in Italy rischio da 23 miliardi (M. Astorri)</i>	Primo piano
94	25-07-2025	11	Il Giornale	<i>La Bce congela i tassi e Lagarde esclude nuovi tagli "automatici" (G. De Francesco)</i>	Primo piano
95	25-07-2025	1+2/3	Il Manifesto	<i>Sulle forniture il governo mente (S. Angieri)</i>	Primo piano
96	25-07-2025	4	Il Messaggero	<i>Dazi, Trump apre all'Ue: "Stiamo andando bene" La Bce tiene fermi i tassi (G. Rosana)</i>	Primo piano
97	25-07-2025	9+11	Il Riformista	<i>Il piano di Invimit rigenera gli edifici pubblici in disuso (C. Giraldi)</i>	Primo piano
98	25-07-2025	8	Italia Oggi	<i>PAROLE IN LIBERTA'</i>	Primo piano
99	25-07-2025	1+8	La Discussione	<i>Fondazioni e Casse di risparmio, imprese e Terzo settore: patto per lo sviluppo sostenibile (A. Garofalo)</i>	Primo piano
100	25-07-2025	76/80	L'Espresso	<i>Non solo dazi Sull'industria e' gia' inverno (G. Riva)</i>	Primo piano
101	25-07-2025	3	QN-Giorno/Carlino/Nazione	<i>Int. a C. Cottarelli: L'economista Cottarelli "L'Italia dovrà diversificare di più" (A. Troise)</i>	Primo piano
102	25-07-2025	1+2/3	QN-Giorno/Carlino/Nazione	<i>Dazi, trattativa a oltranza Ma l'Ue e' pronta allo scontro (C. Marin)</i>	Primo piano
103	25-07-2025	1+6/7	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Aeroporto, subito Regione e Comune poi la privatizzazione (M. Minella)</i>	Trasporti